Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
с. Ивановка  Ивантеевского района Саратовской области»

	Протокол № 2
7 сентября 2013 года

Заседания Совета детской организации «Парус»

Председатель -      Мишин К.
Секретарь -            Малов А.

Присутствовали  - 7 человек

Приглашенные     1 Карлова Л.В , куратор д/о «Парус»
Повестка дня:
1. Выборы руководителя Совета детской организации «Парус» /сообщение Карловой Л.В/
2.  Об организации шефской помощи  на новый 2013-2014 учебный год/сообщение Буховец Т.- члена Совета д/о «Парус». /
Слушали: Карлову Л.В.
Для осуществления действенной работы Совета детской организации, в целях улучшения работы  детского самоуправления в школе необходимо избрать руководителя Совета из числа избранных на общем собрании учащихся – членов Совета.
Выступили: Маркова Е, ученица 7  класса.
1. Предлагаю избрать руководителем Совета д/о «Парус» Косареву Анну. Она в течение 3-х лет являлся заместителем руководителя Совета, с поручениями справлялась, знает работу, как никто другой.
 2. Карлова Л.В –старшая вожатая.
Кандидатуру Косаревой Анны одобряю и предлагаю избрать заместителя руководителя Совета,  предлагаю избрать на эту должность достойного члена организации Косареву А.
Постановили:
1. Избрать руководителем Совета детской организации «Парус»  Косареву Анну, ученицу 9 класса.
2. Избрать заместителем руководителя Совета организации «Парус» Геранину Юлию, ученицу 9 класса.

Итоги голосования:
За – 7 человек
Воздержались – нет
Против - нет

Слушали: Мишина К. – члена Совета д/о ученика 9 класса.
Ежегодно мы организуем шефство над памятником, погибшим воинам в центре села. В состав детской организации у нас входят учащиеся 5-11 классов, а над начальной школой /1-4 классы/ - необходимо организовать над ними шефство, как и в предыдущие годы.
Выступили:
1. Полушвецова А – ученица 8 класса.
Шефство над малышами – это решение проблемы организации их внеурочного времени.
2.Малова Н. – ученица 9 класса.
Организуя шефство – мы поможем младшим почувствовать себя полноправными членами школьного сообщества.
2. Кравчук В. – ученик 8 класса.
Шефство над памятником предлагаю поручить учащимся 6-7 класса.
Постановили:
1. Организовать шефство над начальной школой следующим образом: над 1,2 кл. шефствуют – 5 класс, над 3,4 кл. – шефствует 6-7 класс.
2. Шефство над памятником поручить 6- 7 классу.
Итоги голосования:
За -  5 человек
Воздержались – нет
Против – нет
                                   Председатель собрания: ________/Мишин К./
                                           Секретарь собрания: ___________/Малова Н./